
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Magistrát města Hradec Králové

Odbor školství a volnočasových aktivit

Třída ČSA 408

502 00 Hradec Králové

V Hradci Králové 22. 11. 2021

Věc:   Žádost o zařazení bodu do programu jednání Rady města Hradce Králové:
Projednání investičního záměru výstavby víceúčelového sportoviště ve Svobodných
Dvorech

Vážený pane vedoucí,
tímto Vás žádám o zařazení našeho bodu do programu nejbližší schůze Rady města Hradce
Králové za odbor školství.
Jedná se o projednání investičního záměrů - výstavby sportovní haly a víceúčelového
sportoviště ve Svobodných Dvorech.
Uvedený projekt je již desítky let ve fázi přípravy. V současné době opětovně vzniká nová
studie s konkrétním finančním ohodnocením nákladů na zhotovení dokumentace a podkladů
pro územní rozhodnutí a stavební povolení, včetně vyčíslení celkových finančních nákladů na
samotnou výstavbu projektu.
Vlivem několikaletých příprav jsou pro daný záměr všechny dotčené pozemky ve vlastnictví
města.
Prosím Vás o projednání výše uvedené studie na Radě města a následné zařazení
finančních nákladů na zhotovení dokumentace do plánu investic města na rok 2022 a
zároveň o zařazení tohoto projektu mezi prioritní investice města Hradce Králové.

Předem děkuji.

S přátelským pozdravem

Mgr. Pavel Balda
ředitel ZŠ

Přílohy:

1. Odůvodnění nutnosti výstavby sportovní haly ve Svobodných Dvorech.
2. Zákres záměru do pozemkové mapy
3. Rozpočet nákladů na realizaci projektu

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Příloha č. 1 Odůvodnění nutnosti výstavby sportovní haly ve Svobodných Dvorech

A Nedostatečné podmínky pro realizaci výchovně vzdělávacího procesu v oblasti
tělesné výchovy

V současné době je škola dlouhodobě naplněna na maximální kapacitu, čímž na škole
vzděláváme cca 300 žáků. Pro dané žáky máme k dispozici pouze malou vnitřní tělocvičnu
(max. pro skupinu 15 žáků) bez jakéhokoliv zázemí (šatny, sprchy, sociální zařízení). Žáci na
TV jsou nuceni se převlékat ve třídách či v improvizované šatně. Pro nutné zajištění výuky si
škola každoročně pronajímá za provozní prostředky (cca 100 000,- Kč/rok) místní Sokolovnu.
V Sokolovně se nachází jedna šatna a středně velký herní sál bez adekvátního vybavení. Z
tohoto důvodu škola redukuje učební osnovy o některé základní sportovní odvětví
(gymnastika, větší míčové hry,...).
Pro výuku tělesné výchovy v letním období je k dispozici umělá plocha u uvedené Sokolovny,
jejíž správu zajišťuje škola. Plocha je primárně určena pro tenis, z tohoto důvodu zde nejsou
pevně instalované potřebné herní prvky (koše na basketbal, brány na kopanou a
házenou,...). Na tomto tenisovém hřišti se zároveň realizuje i zcela omezená výuka atletiky
(nelze realizovat běh na 60m, vytrvalost, skok do dálky, hod míčkem,...). Druhá skupina
využívá pro venkovní tělesnou výuku menší neutěšenou travnatou plochu.
V důsledku uvedených podmínek upravila škola svůj vzdělávací obsah v oblasti tělesné
výchovy a zaměřujeme se především na malé a netradiční sportovní odvětví.
Vzhledem k soudobému tlaku na zvyšování úrovně rozvoje tělesné kultury u dětí jsou
tyto podmínky nadále neudržitelné a zcela neadekvátní v porovnání s podmínkami
ostatních škol v Hradci Králové.

B Volnočasové zázemí pro školní družinu a obyvatelé městské části
V současné době je oblast Svobodných Dvorů velmi dynamicky se rozvíjející oblast s
rozsáhlou výstavbou bytových jednotek a domů. Pro obyvatele této části zde není v
současné době jediná volnočasová zóna, vyjma výše uvedené travnaté plochy u Sokolovny.
Tato plocha je pro volnočasové aktivity obyvatel zcela nedostačující, a to i z důvodu
souběžného využívání na realizaci tělesné výchovy a zároveň na realizaci volnočasových
aktivit v rámci školní družiny. Součástí projektu je výstavba venkovního sportoviště s
volnočasovou zónou pro veřejné využití.

C Parkování pro zajištění provozu školy
Škola se nachází ve Spojovací ulici, kde není žádné parkovací místo pro rodiče žáků školy,
na školním dvoře nebude vlivem výstavby nového pavilonu žádné parkovací místo pro
zaměstnance školy. Provizorně je tolerováno parkování na travnatých plochách před školou.
Školu navštěvuje velká část žáků z okolních vesnic, které rodiče musí na výuku dovážet
osobním vozem. U sportovní haly má vyrůst parkoviště, které bude sloužit pro
zaměstnance školy i krátkodobé parkování rodičů.

D Nabídka sportovní haly pro veřejnost a sportovní skupiny z okolí
Uvedená sportovní hala se bude využívat v odpoledních hodinách pro volnočasové aktivity
školy (kroužky) a zároveň se bude ve večerním čase pronajímat pro sportovní skupiny z
okolí. V dané oblasti není žádná obdobná hala pro případný pronájem. Komplex bude
zároveň sloužit i pro pořádání veřejných sportovních aktivit a turnajů pro obyvatele
městské části.

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Příloha č. 2 Zákres záměru do pozemkové mapy
(Všechny dotčené pozemky jsou ve vlastnictví města - modrá barva)

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66

Příloha č. 3 Kalkulace nákladů na realizaci projektu

Návrh rozpočtu počítá s realizací projektu ve dvou etapách:

1. etapa Výstavba víceúčelového venkovního sportoviště
2. etapa Výstavba sportovní haly

ZŠ SVOBODNÉ DVORY
TĚLOCVIČNA A TRÉNINKOVÁ SPORTOVNÍ HALA + VENKOVNÍ

SPORTOVIŠTĚ
PROPOČET PŘÍPRAVY A NÁKLADŮ STAVBY (v Kč bez DPH)

STAVEBNÍ
OBJEKTY CELKEM 66 950 000

MOŽNÁ I.
ETAPA -

BEZ SPORT.
HALY

II. ETAPA -
JEN

SPORTOVN
Í HALA

TĚLOCVIČNA A TRÉNINKOVÁ SPORTOVNÍ HALA 66 300 000 66 300 000
SKLADOVÝ OBJEKT 650 000 650 000

INŽENÝRSKÉ
OBJEKTY CELKEM 29 220 000
ATLETICKÝ OVÁL, VÝSEČE OVÁLU, VÍCEÚČELOVÉ
HŘIŠTĚ 8 450 000 8 450 000
DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 900 000 900 000
KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY SPORTOVIŠTĚ 7 120 000 7 120 000
ZPEVNĚNÉ PLOCHY_SPORTOVNÍ HALA 1 850 000 1 850 000
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 1 900 000 1 900 000
NAKLÁDÁNÍ S DEŠŤOVÝMI VODAMI 3 820 000 3 820 000
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 1 500 000 1 500 000
PLYNOVÁ PŘÍPOJKA 1 240 000 1 240 000
DISTRIBUČNÍ ROZVODY NN 410 000 410 000
OSVĚTLENÍ SPORTOVNÍCH PLOCH A AREÁLU 1 230 000 1 230 000
MOBILIÁŘ 440 000 440 000
ZELEŇ 360 000 360 000

CELKEM 96 170 000 23 380 000 72 790 000

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ ŘÍZENÍ KOMPLET
DSP + IČ 3 000 000
DOKUMENTACE PROVEDENÍ STAVBY - SPORTOVIŠTĚ 900 000
DOKUMENTACE PROVEDENÍ STAVBY - HALA 2 100 000

www.zssvobodnedvory.cz, reditelna@zssvobodnedvory.cz

http://www.zssvobodnedvory.cz/
mailto:reditelna@zs-sdvory.cz

		2021-11-22T08:30:29+0100
	Mgr. Pavel Balda




